= A U T O R I Z A Ç Ã O =

Autorizamos a publicação de: EXTRATO DE CONTRATO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 04 de Março de 2013.

DÉBORA GOETZ
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato: 043-12 PROCESSO: 034-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Mabra Construções Ltda EPP ASSINATURA: 03-01-13 OBJETO: Referente a prorrogação de prazo para Construção de uma Unidade Básica de Saúde no Bairro Arapongal. Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003-12 VIGÊNCIA: 03-01-13 a 03-04-13.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 073-12 PROCESSO: 079-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Lima Soares Engenharia Ltda. ASSINATURA: 23-01-13 OBJETO: Referente a Construção de Praça do Conjunto Habitacional Eiji Matsumura, pagos através do Contrato de Repasse nº 344.301-94/2010/Ministério do Turismo/Caixa. Secretaria Municipal Planejamento Urbano e Obras. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012-12 VIGÊNCIA: 23-01-13 a 22-05-13.

2º Termo Aditivo de 1,3955713% à Ata de Registro de Preços da empresa Gráfica Belas Artes de Itanhaém Ltda - EPP PROCESSO: 031-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Gráfica Belas Artes de Itanhaém Ltda - EPP ASSINATURA: 01-02-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa para confecções futuras de impressos, para uso de toda a rede municipal de saúde do município. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 1.762,20.

3º Termo Aditivo ao Contrato: 012-10 PROCESSO: 004-10 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Telefônica do Brasil S/A ASSINATURA: 01-02-13 OBJETO: Referente contratação de empresa para prestação de serviços de conexão a rede internet mundial, através de link dedicado de dados, de uso ilimitado, de alta performance, através de serviço ip, por fibra ótica ou par metálico, com velocidade de no mínimo 2 mbps full (upload = 2048 kbps – download = 2048 kbps), com fornecimento dos equipamentos necessários, em regime de comodato, conforme especificado no termo de referência Anexo VIII do edital. Secretaria Municipal de Administração. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004-10 VIGÊNCIA: 13-02-13 a 12-02-14 VALOR: R$ 27.600,00.

1º Termo Aditivo ao Contrato: 011-12 PROCESSO: 002-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Ari Morato Braga ASSINATURA: 01-02-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação do imóvel sito a Rua Salvador, nº 148, Vila Ribeirópolis, Registro/SP, destinado ao uso e funcionamento do Estratégia Saúde da Família (ESF) da Vila Ribeirópolis. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 001-12 VALOR: R$ 927,07.

CONTRATO: 010-13 PROCESSO: 004-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Maxxi Produções de Áudio Ltda - ME ASSINATURA: 05-02-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa visando a realização do carnaval 2013 no município de Registro nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro/2013. Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 001-13 VALOR: R$ 48.500,00 VIGÊNCIA: 05-02-13 a 18-02-15.
CONTRATO: 011-13 PROCESSO: 004-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Som da Ilha Comércio e Produções Ltda - ME ASSINATURA: 05-02-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa visando a realização do carnaval 2013 no município de Registro nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro/2013. Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 001-13 VALOR: R$ 20.300,00 VIGÊNCIA: 05-02-13 a 18-02-15.
CONTRATO: 012-13 PROCESSO: 004-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Freedom Gerenciamento Técnico de Serviços em Eventos Ltda - EPP ASSINATURA: 05-02-13 OBJETO: Referente a contratação de empresa visando a realização do carnaval 2013 no município de Registro nos dias 09, 10, 11 e 12 de fevereiro/2013. Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. MODALIDADE: Pregão Presencial n° 001-13 VALOR: R$ 30.300,00 VIGÊNCIA: 05-02-13 a 18-02-15.
CONTRATO: 013-13 PROCESSO: 015-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Wilton da Silva Carneiro ASSINATURA: 13-01-13 OBJETO: Referente a locação do imóvel sito a Rua Meraldo Prévide, nº 77 - Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento da Creche Carmem Helena. Secretaria Municipal de Educação. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 006-13 VALOR: R$ 48.000,00 VIGÊNCIA: 13-02-13 a 12-02-15.
CONTRATO: 014-13 PROCESSO: 014-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Orestes de Lima ASSINATURA: 14-02-13 OBJETO: Referente a locação de 50% (cinquenta por cento) do imóvel em nome de Orestes de Lima , sito á Rua José Antõnio de Campos, nº 121, Centro, registro/SP, para uso e funcionamento da Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Assistência, Coordenadoria do Trabalho e Economia Solidária, Fundo Social de Solidariedade, PROCON, e Banco do Povo. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005-13 VALOR: R$ 153.000,00 VIGÊNCIA: 14-02-13 a 13-08-15.
CONTRATO: 015-13 PROCESSO: 014-13 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Izildinha Xavier Camargo Lima ASSINATURA: 14-02-13 OBJETO: Referente a locação de 50% (cinquenta por cento) do imóvel em nome de Izildinha Xavier Camargo Lima , sito á Rua José Antõnio de Campos, nº 121, Centro, registro/SP, para uso e funcionamento da Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Assistência, Coordenadoria do Trabalho e Economia Solidária, Fundo Social de Solidariedade, PROCON, e Banco do Povo. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 005-13 VALOR: R$ 153.000,00 VIGÊNCIA: 14-02-13 a 13-08-15.
1º Termo Aditivo de 3,154955% à Ata de Registro de Preços da empresa Dakfilm Comercial Ltda. PROCESSO: 006-12 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Dakfilm Comercial Ltda. ASSINATURA: 15-02-13 OBJETO: Referente a registro de preços pelo período de 12 meses, para aquisições de medicamentos para uso de toda a rede municipal de Saúde. Secretaria Municipal de Saúde. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005-12 – Registro de Preços VALOR: R$ 4.400,00.

Ata de Registro de Preços da empresa Basalto Pedreira e Pavimentação Ltda. PROCESSO: 005-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Basalto Pedreira e Pavimentação Ltda. ASSINATURA: 19-02-13 OBJETO: Referente registro de preços para aquisições futuras de tubos de concreto e materiais para manutenção de vias urbanas e rurais, pelo periodo de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 1.391.500,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. PROCESSO: 005-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA: 19-02-13 OBJETO: Referente registro de preços para aquisições futuras de tubos de concreto e materiais para manutenção de vias urbanas e rurais, pelo periodo de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 183.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Jorcal Engenharia e Construções S/A PROCESSO: 005-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Epcco Engenharia de Projetos, Consultoria e Construções Ltda. ASSINATURA: 19-02-13 OBJETO: Referente registro de preços para aquisições futuras de tubos de concreto e materiais para manutenção de vias urbanas e rurais, pelo periodo de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 797.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Ata de Registro de Preços da empresa Souza Cugler Industrial e Construções Ltda - ME PROCESSO: 005-13 ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Registro DETENTOR DA ATA: Souza Cugler Industrial e Construções Ltda - ME ASSINATURA: 19-02-13 OBJETO: Referente registro de preços para aquisições futuras de tubos de concreto e materiais para manutenção de vias urbanas e rurais, pelo periodo de 12 (doze) meses. Secretaria Municipal de Serviços Municipais e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002-13 – Registro de Preços VALOR: R$ 458.000,00 VIGÊNCIA: 12 meses.

Termo de Rescisão ao CONTRATO: 088-12 PROCESSO: 130-12 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADO: Constantino Gudelevicius ASSINATURA: 25-02-13 OBJETO: Referente a renovação do contrato de locação de imóvel, sito a Rua Sinfrônio Costa, nº 698, Centro, Registro/SP, para uso e funcionamento da Administração da Secretaria Municipal de Assistência Social. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 012-12.
2º Termo Aditivo ao Contrato: 022-12 PROCESSO: 106-11 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Registro CONTRATADA: Consita Ltda. ASSINATURA: 28-02-13 OBJETO: Referente a prorrogação de prazo para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza urbana, cuja natureza dos serviços é de caráter continuado, os quais encontram-se discriminados no Termo de Referência Anexo I do Edital, que faz parte deste, pelo período de 04 (quatro) meses. Secretaria Municipal de Manutenção de Serviços Municipais. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 002-11 VALOR: R$ 1.366.794,56VIGÊNCIA: 03-01-13 a 03-04-13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO em 04 de Março de 2013.